
سیاست 2a r m a n m e l i . i rسال هشتم
 شماره   2070   

کـوتـــاه شنبه 
1403 .12 .25

14  رمضان  1446   / 15  مارس  2025

 رئیس جمهور و وزرایش باید با صبوری و سعه صدر با مخالفان 
گر جایی هم سهم خواهی نابجایی صورت گرفت  برخورد کنند و ا
دولت قطعا نباید کوتاه بیاید. در برابر قطع رانت ها دولت قطعا 
نباید کوتاه بیاید و باید خیلی جدی برخورد کند. چنانکه می دانیم 
بخشی از هجمه هایی که به آقای همتی صورت گرفت، آنطور که 
گفته می شود به دلیل رانت هایی بود که قطع شده بود و کسانی 
گر سیاست های  هستند که زیان می بینند. مسلم است که ما ا
اصولی اقتصادی در پیش بگیریم و سعی کنیم که واقعاً از منابع 
ملی به شکل بهینه استفاده کنیم کسانی متضرر خواهند شد. 
زیادند کسانی که سودشان در یک اقتصاد درهم ریخته است، 
اقتصاد چندنرخی که متاسفانه نفوذ هم دارند و دستشان هم به 
اصحاب قدرت می رسد، لذا به هر حال ممکن است که به یک وزیر 
هم هجمه شود و مشکلی برای وی پدید  آید. دولت باید ثابت قدم 
و استوار کارهای خود را پیش ببرد و تصمیمات اصولی خودش را 
بگیرد و به هر حال از این هجمه ها نترسد. امیدوار هستیم که 
ثمرات درست و شیرینش در همین دولت دیده شود و به هر حال 
پشتیبانی و حمایت مردم هم بتواند زمینه ساز کارهای بزرگ شود. 
از طرفی در خصوص نوع مواجهه دولت با جریان های تندرو به 
نظر می رسد به جای اینکه ما چشم انتظار این باشیم که مقامات 
رسمی بخواهند تشری بزنند و به اصطلاح کسانی را سر جای 
خودشان بنشانند، این وظیفه رسانه ها، مطبوعاتی ها، مردم و 
نهادهای مدنی است که قوی تر در صحنه باشند و به اصطلاح 
جلوی اینها را بگیرند. متاسفانه در همین شهر اصفهان برخی از 
نمایندگانی که عملکرد مطلوبی ندارند و شهروندان هم گوشه و 
کنار هرجا می نشینی از آنها ناراحت هستند ولی متاسفانه هیچ 
بروزی داده نمی شود که کسی اعتراضی کند یا کسی انتقادی کند. 
به نظر می رسد بیش از اینکه بخواهیم چشم انتظار بزرگان باشیم 
یا اینکه دولت بایستد و با تندروها دهان به دهان شود، بایستی 
جامعه مدنی واقعا در بعضی موارد پیش قدم شده انتقادات را 
مطرح کند تا این تندروها متوجه باشند کاری که انجام می دهند 
باب طبع جامعه نیست. امیدوار هستیم که مسئولان کشور 
هم در جای خودش بتوانند در مقابل این شیطنت ها اقدامات 
گر به جای چشم انتظار  مناسب انجام بدهند. به نظر می رسد ا
داشتن از رفتار این و آن چهره شناخته شده، در سطح جامعه 
مدنی اعتراض به عملکرد تندروها صورت گیرد، اعتراض منطقی و 
مستدل، به آقایانی که چنین رفتاری دارند، نتایج بهتری داشته 
باشد. به خصوص بعضی از نمایندگانی که واقعا معلوم نیست با 

چه انگیزه ای دست به اقدامات نادرست می زنند. 

 دولت از هجمه ها نترسد
سخــن روز

 صدور حکم رهبر انقلاب 
صدور  با  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
حکمی حجت الاسلام آقای حاج شیخ علی 
شیرازی را به ریاست سازمان عقیدتی سیاسی 
اسلامی  جمهوری  انتظامی  کل  فرمانده 
کردند. متن حکم فرمانده  ایران منصوب 
ح است: »جناب  کل قوا به این شر معظم 
حجت الاسلام آقای حاج شیخ علی شیرازی؛ 
نظر به تعهد و شایستگی و تجارب ارزنده، 
شما را به ریاست سازمان عقیدتی سیاسی 
کل انتظامی جمهوری اسلامی  فرماندهی 
ایران منصوب می کنم. ارتقای هوشیاری و 
بصیرت دینی و انقلابی آحاد کارکنان خدوم 
سازمان انتظامی و خانواده آنان و نظارت 
بر رعایت موازین شرعی و کمک به تقویت 
استحکام درونی و آسیب زدایی و اقناع سازی 
اجتماعی و معرفی چهره پلیس تراز انقلاب 
اسلامی در تعامل اثربخش با فرماندهی کل 
انتظامی و دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی 
کل قوا مورد انتظار است. از تلاش های جناب 
حجت الاسلام آقای سید علیرضا ادیانی تشکر 
می کنم و توفیق همگان را از خداوند متعال 

مسئلت دارم. سیدعلی خامنه ای«

هر واجبی نباید در قانون بیاید 
محقق  سیدمصطفی  آیت ا...  از  فیلمی 
داماد، رئیس گروه علوم اسلامی فرهنگستان 
علوم ایران در فضای رسانه ای منتشر شده 
که بازتاب زیادی داشت. او در این  است 
گر بخواهند فقه منزوی  ویدئو می گوید: »ا
نشود و برای همیشه مورد نفرت عمومی قرار 
نگیرد باید به همین شیوه اجتهاد شود. مگر 
هر واجبی باید در قانون بیاید؟ آیا حج واجب 
نیست؟ آیا باید الان قانون گذاشت که همه 
حساب های بانکی به مرکزی گزارش شوند 
و بگویند این آقا پول دارد و باید برود مکه؟ 
گر کسی  مگر همه واجب ها را باید الزام کرد؟ ا
می خواهد حکومت اسلامی تشکیل دهد 
باید این را برای خودش حل کند. یک سری 
است.  کرام الکاتبین  با  که  هست  واجبات 

ضامن اجرایش دست خداوند است«.

 تحریم های بی اثر

در صنایع هوایی
امیر سرتیپ خلبان افشین خواجه فرد، 
رئیس سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: »درخصوص 
که  که یکی از اقلامی بود  ترمزهای هوایی، 
کند،  می توانست تحریم ها را بر ما تحمیل 
امروز در تمامی حوزه های ترمزهای هوایی 
موفق به ساخت و تست آن ها شده ایم و به 
گیر در ناوگان خود از آن ها استفاده  طور فرا
می کنیم. در بخش خودرو به دلیل تحریم 
توربو شارژها را نداشتیم به همین دلیل تولید 
کار قرار دادیم و  توربوشارژها را در دستور 
امروز بسیاری از خودروها به این فناوری 
تجهیز شده اند. در بخش اشتغال زایی وزارت 
و به طور خاص در سازمان صنایع  دفاع 
هوایی شبکه گسترده ای از شرکت های دانش 
بنیان و دانشگاه ها را به کار گرفته شده اند. 
این شرکت ها در واقع توانمندی هایی در 
سعی  ما  بنابراین  دارند  ملی  بخش های 
کرده ایم بلوغی که در بخش نظامی داشتیم، 
در محصولات ملی مان در بخش ملی هم 

داشته باشیم«.

در مصرف آب صرفه جویی شود 
حجت الاسلام سیدمحمدحسن ابوترابی فرد، 
گر خیانت به  خطیب نماز جمعه تهران گفت: »ا
اموال و نوامیس به حقوق دیگران صورت گیرد، 
انسان محبوب خداوند نیست. اسراف تار و 
پود جامعه ما را گرفته که علامت قابل قبولی 
گر  کیزه کنیم؛ ا نیست، باید خود را از اسراف پا
امروز شهروندان تهرانی تصمیم بگیرند که در 
مصرف آب و شست وشو اسراف نکنند، تهران 
با مشکل کم آبی روبه رو نخواهد بود. کسانی 
که جامعه بشریت و ملت های مظلوم را تحت 
استعمار و استثمار قرار داده و به حقوق دیگران 
کنون  تعدی می کنند نماد استکبار است؛ ا
فلسطین مظلوم در اوج و قله ستم است. امروز 
به خصوص با رفتار رئیس جمهور آمریکا، جهان 

استکبار و زیاده خواهی را مشاهده می کند.«

باید قوی باشیم
رئیس  رضایی کوچی«،  »محمدرضا 
بدعهدی  یادآوری  با  عمران  کمیسیون 
اروپایی ها در برجام و رفتار آمریکایی ها گفت: 
»در چنین شرایطی ما باید روی پای خود 
بایستیم و به توانمندی های داخلی اعتماد 
و اتکا کنیم چون نمی توان به پایبندی خیلی 
از کشورهای دنیا به دوستی هایشان اعتماد 
کید بر اینکه باید  کوچی با تا کرد.« رضایی 
گر در دنیای امروز قوی  قوی باشیم، گفت: »ا
گر به لحاظ نظامی و  نباشیم، له می شویم و ا
اقتصادی توان نداشته باشیم، از بین می رویم 
پس کافی است روی پای خودمان بایستیم. 
ما کشور فقیر و ضعیفی نیستیم کما اینکه به 
لحاظ موقعیت جغرافیایی همچون دسترسی 
به دریای آزاد، معادن، نفت و گاز و جوانان با 
استعداد و نیروی انسانی قوی ظرفیت های 
فراوانی داریم بنابراین، نباید خود را ضعیف 

نگه داریم و وابسته به دیگر کشورها باشیم.«

  احمد شیرزاد
 فعال سیاسی اصلاح طلب

خبــــر
 حسن رسولی مطرح کرد

پاسخ امیدوارکننده به رفتار صادقانه
آرمان ملی: یک فعال سیاسی اصلاح طلب درباره بیانات 
اخیر مقام رهبری درخصوص رای اعتماد به وزرا در دیدار با 
دانشجویان اظهار داشت: من فکر می کنم که در حال حاضر در 
کنار همه مشکلات پیچیده ای که مبتلابه جامعه ایران است 
به خصوص در حوزه های اقتصادی و معیشتی یک نقطه قوتی 
را می شود در دل این اوضاع نامطلوب به عینه به چشم دید و 
کمیتی  آن نکته هم، وجود وفاق و انسجام در سطوح بالای حا
است. حسن رسولی گفت: وقتی که رهبری اعلام کردند که همه 
به این دولت باید کمک کنند و موفقیت این دولت موفقیت 
همه ماست، کسانی که به دقایق و ظرایف مباحث سیاسی 
توجه دارند، می دانند که این گزاره را باید به عنوان راهبرد 
انتخاب شده  مقام رهبری در این شرایط دشوار به حساب آورد. 
طبعا با توجه به این جهت گیری راهبردی است که پشتیبانی 
قابل توجهی از سوی رهبری متوجه آقای رئیس جمهور است 
کره با  و از سوی دیگر آقای پزشکیان هم در مواردی مثل مذا
آمریکا ضمن اینکه صادقانه نظر خودش را مبنی بر موافقت 
کره در جریان استیضاح آقای همتی بیان کرد،  با انجام مذا
ولی عنوان کرد که رهبری نظر دیگری دارند و طبق آن عمل 
خواهد شد. وی افزود: این اعتماد متقابل بین سطوح بالای 
کمیتی یعنی مقام رهبری و رئیس جمهور که نفرات اول و  حا
دوم ساختار حقوقی قدرت در ایران هستند، به نظر من نکته 
مهم و قابل توجهی است. طبعا در چنین شرایطی اقدامی مثل 
استیضاح آن هم در شش ماهه اول آغاز به کار دولت، نمی تواند 
نسبت مستقیمی با این راهبرد اعلام شده داشته باشد. به 
ویژه اینکه در آستانه سال جدید در مواجهه با شرایط پیچیده 
منطقه، در وضعیتی که روزبه روز با افزایش قیمت ها مواجه 
هستیم، شکستن همه کاسه کوزه ها سر وزیر اقتصاد به نظر من 
مصداق همراهی با راهبرد رهبری نیست که کمک به دولت را 
از همگان خواسته اند و موفقیت این دولت را موفقیت همگان 
دانسته اند. رسولی ادامه داد: ما در روزها و ماه های آینده در 
آستانه روبه رو شدن با مسائل بزرگ، بحران های پیچیده و 
تصمیمات دشواری هستیم و پرونده هسته ای ایران در شرایط 
بسیار حساسی قرار دارد و مهرماه سال آینده مجمع عمومی 
سازمان ملل برآمده از خروجی شورای حکام باید تصمیم 
بگیرد. این مساله که روی میز مسئولان نظام هست ارتباط 
مستقیم با مصالح و منافع ملی کشور دارد. این فعال سیاسی 
اصلاح طلب تصریح کرد: با اتحادیه اروپا با توجه به تحولاتی 
که جاری و ساری است به عنوان یک موضوع مهم در حوزه 
سیاست خارجی باید تعیین تکلیف کنیم ترامپ به عنوان یک 
واقعیت امروز فقط رئیس جمهور یک کشور نیست بلکه با توجه 
به تمرکز قدرت بی سابقه ای که در قوای سه گانه آمریکا پیدا 
کرده، مناسبات جهانی را دارد بر می گرداند به قرن های قبل و 
یک شکلی از نظام ارباب رعیتی را دارد جاری و ساری می کند. 
کافی است به ادبیات به کار گرفته شده توسط ایشان با دو کشور 
همسایه شمالی و جنوبی اش یعنی کانادا و مکزیک توجه کنیم 
و طبعا جمهوری اسلامی ایران و قوای سه گانه و نظام حکمرانی 
این کشور در مواجهه با این پدیده باید به تصمیم جدی برسد. 
تحولات خاورمیانه، همین طور بحث های مربوط به رفع تحریم، 
مشکلات معیشتی داخلی، افزایش روزافزون تورم و قیمت ارز 
اینها مسائل جدی مبتلابه کشور است و طبعا نظام حکمرانی 
کثری به راهبرد رهبری پاسخ  کشور به نظر من با تکیه حدا

امیدوارکننده تری بدهند.

 آرمان ملی: رئیس جمهور در آیین اختتامیه 
سرشماری عمومی کشاورزی ۱۴۰۳ اظهار داشت: 
کنون دلار را به یکی می دهیم که جنس بخرد.  ما ا
جنس را خریداری می کند اما بعد معلوم نیست 
کجا رفته  کرده و اصلا این تولید  چقدر تولید 
است. بعد متوجه می شویم کالا در بازار نیست. 
اینکه چگونه داده ها را به هم ربط دهیم که مدیر 
بتواند استفاده کند درست است. اطلاعاتی که 
قابل تحلیل نباشد به درد مدیر نمی خورد. من 
باید بتوانم فردا از جهاد کشاورزی بپرسم ما که 
اینقدر ارز به شما دادیم که اینقدر گندم بخرید 
چرا در بازار گندم نیست. الان دعوای ما این 
است که منابعی که تخصیص می دهیم به دست 
مصرف کننده نهایی برسد. مسعود پزشکیان 
و  آسایش  ک،  پا هوای  رویداد  در  همچنین 
سلامت عمومی بیان کرد: قدر جامعه ما این 
نیست که اینگونه شهر و اینگونه وسایل نقلیه 
داشته باشیم و اینگونه هزینه کنیم و با چنین 
ناترازی هایی مواجه باشیم. فقط کافی است 
که باور کنیم که باید قدر بهتری را برای خودمان 
تعیین کنیم. این قدر این است که باید حمل 
را بهبود ببخشیم. رئیس جمهور  و نقل خود 
افزود: مشکل ناترازی ها را می توانیم با کمک 
گر وحدت  مردم و همدلی و همراهی حل کنیم. ا
و انسجام داشته باشیم می توانیم مشکلات 
همدلی  مقداری  است  کافی  کنیم.  حل  را 
داشته باشیم و به هم کمک کنیم. وی افزود: 
ما روی گنج خوابیدیم اما مشکل داریم. کافی 
است دست به دست هم داده و مشکل را حل 
کنیم. مردم انشاءا... بتوانند لذت این نعمت 
خدادادی را در زندکی خود بچشند. اِنشاءا... 
با قدرت پیش خواهیم رفت و بهتر از این نیز 
خواهد شد. رئیس جمهور در جریان سفر به 
شهرستان ورامین در جنوب شرق استان تهران 
و در نشست با هنرمندان و فعالان صنایع دستی، 
که ما  کرد: مشکل زمانی ایجاد می شود  بیان 
سرمایه خود را می خواهیم بفروشیم و زندکی 
کنیم. هر ملتی وابسته به سرمایه ای باشد که 
با فروش آن بخواهد زندگی کند یک روزی نابود 
می شود. باید به توانمندی نیروهای انسانی 
خود، تولیدکنندگان، دانشمندان و تجار خود 
گر به اینها میدان دهیم و راه آنان  تکیه کنیم. ا
را نبندیم، آمریکا و یا کشور های دیگری که ما را 
تهدید به تحریم می کنند راه به جایی نمی برند. 
اینها فقط تصور می کنند که با تحریم می توانند. 

البته تا حدودی با تصور خود توانستند به ما 
که ما خود را وابسته به نفت وگاز  فشار بیاورند چرا
کردیم. زمانی که به زیرپای خود وابسته هستیم 
وقتی زیرپای ما خالی شود یا جلوی فروش آن 
گرفتار می شویم. مسعود پزشکیان  را بگیرند 
تصریح کرد: وقتی ما می توانیم هنر خلق کنیم، 
خود  توان  می توانیم  کنیم،  تولید  می توانیم 
را به نمایش بگذاریم، هیچ قدرتی نمی تواند 
جلوی ما را بگیرد. شما سهمی از این بازار دارید 
کمک به شما انجام  کاری بتوانیم برای  و هر 
خواهیم داد. وی ادامه داد: ما روح خدا را داریم. 
انسان می تواند کارهایی کند که هیچ موجودی 
نمی تواند. شما با دست خود و هنر خود این کار 
گر اعتقاد  را انجام می دهید. این هنر شماست. ا
پیدا کنیم که قادریم مشکلات خود را با دست 
خود و ذهن خود و هوش خود حل کنیم هیچ 
قدرتی نمی تواند ما را مهار کند. ما یک ضرب 
المثل ترکی داریم که می گوید بچه شعور داشته 
باشد سرمایه پدر را می خواهد چه کار و بی شعور 
گر شعور داشته باشد  ؟ ا باشد می خواهد چه کار
گر بی شعور باشد هم  سرمایه تولید می کند و ا
سرمایه را خراب می کند. پزشکیان بیان کرد: 
ما در ایران بر روی گنج نشسته ایم. هر جای 
مملکت پر از گنج است. برازنده ما نیست اینگونه 
باشیم که الان هستیم. فقط یک همدلی و یک 

نگاه دیگر می خواهد. 

 تحقق شعارها 
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در ادامه 
برنامه های چهارمین بخش از سفر دولت وفاق 
ملی به شهرستان های استان تهران، با اشاره به 
اهداف و آرمان های انقلاب اسلامی، خاطرنشان 
گر  کرد: قبل از انقلاب اسلامی معتقد بودیم ا
اسلام در جامعه پیاده شود، عدالت برقرار شده 
کنون هم باید به  و شرایط جامعه بهبود می یابد، ا
باورهای خود درباره کارکرد اسلام در جامعه عمل 
کرده و آنها را اجرایی کنیم. الان دیگر نمی توانیم 
بگوییم باید عدالت و انصاف وجود داشته باشد 
و باید به محرومین رسیدگی شده و مشکلات 
معیشتی حل شود، بلکه باید کاری کنیم عدالت 
و انصاف در جامعه پیاده شده، به محرومین 
رسیدگی و مشکلات معیشتی حل شود. باید 
شعارهای خود را محقق کنیم؛ بیان حرف خوب 
بدون عمل را دیگر کسی از ما قبول نمی کند، 
این بار سنگینی است که بر دوش ما قرار دارد. 
رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه مشکلات 
زیاد هستند، ولی قادر به حل آنها هستیم، گفت: 
کید کرده ام که مسلمانان باید  همیشه تکرار و تا
کشورهای  باشند.  داشته  انسجام  و  وحدت 
منطقه عمدتا اسلامی هستند، اما بیش ترین 
اختلاف، جنگ و خونریزی در این منطقه وجود 
دارد. وقتی خدا، پیامبر و کتاب ما مسلمانان 

یکی است، دلیل این اختلاف ها چیست؟

رئیس جمهور: 

بهنیرویانسانیخودتکیهکنیمتحریمهاراهبهجایینمیبرند گر ا
ماقبولنمیکند دیگرکسیحرفخوببدونعملرااز    امروز

 اعتماد دولت  
به دانشگاه ها 

  وزیر علوم دانشگاه را مرجع حل 
تمام مشکلات عنوان کرد و اظهار 
گر با این شرایط بخواهیم  داشت: ا
مشکلات را حل و فصل کنیم، دولت 
باید دانشگاه را به عنوان مرجع حل 
و فصل مشکلات در کنار خود داشته 
با  سیمایی صراف  حسین  باشد. 
مشکلات  حل  برای  این که  بیان 
باید از راه حل های قدیمی دوری 
کنیم، گفت: تجارت و ثروت اندوزی 
و  خلاق  اندیشه   و  فکر  طریق  از 
نوآورانه به دست می آید و در همین 
راستا جوانان و نوجوان با اعتماد 
به نفس می توانند در چند سال 
توسط شرکت های دانش بنیان به 
وزیر  برسند.  هنگفتی  ثروت های 
و  رئیس جمهور  داد:  ادامه  علوم 
دولت در هر زمینه ای به دانشگاه ها 

اعتقاد و اعتماد دارند. 

 حل مشکلات با 
میدان دادن به مردم

طرد نخبگان با 
حرف های تکراری

اظهارداشت:  تهران   شهردار   
تهران  ششم  شهری  مدیریت  در 
معنوی  و  مادی  رشد  دنبال  به 
پایتخت بودیم لذا به سمت تغییر 
رویکرد در مدیریت رفتیم و مردم 
مدیریت  در  تحولات  محور  را 
کانی  شهری قرار دادیم. علیرضا زا
مشکلات  راه حل  معتقدیم  گفت: 
در میدان دادن به مردم است و 
آنان.  بالای  ظرفیت  از  استفاده 
کرد: وقتی مدیریت  کید  کانی تا زا
دو  شد  آغاز  تهران  شهری  ششم 
سال و نیم در تنش مالی بودیم به 
حدی که مدیریت شهری قبل برای 
پرداخت حقوق نیز به سمت قرض 
از بانک رفته بود و میزان  گرفتن 
صدور پروانه ساخت از ۳۱ هزار در 
سال ۹۱ به ۵۴۰۰ مورد رسیده بود 
که با این روند تهران به فرسودگی 
می رفت. وی ادامه داد: شهرداری 
که در  ۱۲۰۰ حساب داشت  تهران 
نخستین گام آن را با انضباط مالی 
تبدیل به یک حساب کردیم و در 
ج  ظرف یک هفته از تنش مالی خار

شدیم.

 یک فعال سیاسی اصلاح طلب 
درباره وفاق ملی اظهار داشت: وفاق 
بخشی  اما  نخورده  شکست  ملی 
پزشکیان  آقای  به  ماجرا  این  از 
گر  باز می گردد. متاسفانه ایشان ا
چه آدم صادق و صاف و مومنی 
برای  صفت ها  این  اما  است، 
مملکت داری کافی نیست. محمد 
گفت: مملکت داری یک  سلامتی 
مقدار روش های نوین مدیریت را 
می طلبد و برخوردهای دقیقی را 
نیاز دارد. آقای پزشکیان متاسفانه 
که این  حرف های تکراری می زند 
موضوع باعث طرد نخبگان و بدنه 
رأی ایشان و ایجاد یأس شده است. 
باید  پزشکیان  آقای  افزود:  وی 
خودش را از این وضعیت نجات 
بدهد و برای این کار باید یک گروه 
کنار  در  قوی  مشاور  اصطلاح  به 
خودش ایجاد کند تا در زمینه های 
مسائل سیاست داخلی، سیاست 
جمع بندی  اقتصادی  و  خارجی 
کرده و به رئیس جمهوری منتقل 
کنند. رئیس جمهور هم باید این 
جمع بندی ها را در نظر گرفته، به 

وزرا منتقل و پیگیری کند. 

گزارش »آرمان ملی« از سیاست های متناقض آمریکا در برابر ایران

پارادوکس تحریم و دیپلماسی
احسان  ملی-  آرمان     
اسقایی: ایالات متحده در قبال 
متناقضی  سیاست های  ایران 
را به کار گرفته است تا از طریق 
آن ها به تهران فشار آورد و برنامه 
را متوقف  کشور  این  هسته ای 
راستا  این  در  واشینگتن  کند. 
یا  می کند:  دنبال  را  راهبرد  دو 
ایران را به توقف دائمی برنامه 
هسته ای اش وادار کند، یا فاصله 
گریز  « به  رسیدن  تا  کشور  این 

هسته ای« را افزایش دهد. 
  روایت سازی آمریکایی

انس  آژ گزارش  اساس  بر   
ایران  اتمی،  انرژی  بین المللی 
به سطحی از اورانیوم غنی شده 
گر  ا که  است  یافته  دست 
گر دکترین هسته ای  بخواهد و ا
و دفاعی اش تغییر کند، احتمالا 
فرصت  در  توانست  خواهد 
کوتاهی از این قابلیت در ساخت 
سلاح استفاده کند. کشورهای 
کشور  هیچ  که  مدعی اند  غربی 
غیر اتمی در دنیا چنین سطحی 
ندارد.  غنی شده  اورانیوم  از 
آمریکایی ها با تمام توان سعی در 
القای این روایت در ذهن افکار 
که هدف  عمومی جهان دارند 
برنامه هسته ای،  این  از  ایران 
نظامی بوده و باید در مقابل آن 
آمریکایی ها،  کنار  در  ایستاد. 
اسرائیلی ها هم بر همین طبل 
را  آمریکایی  روایت  و  می کوبند 
تقویت می کنند. اینها در حالی 
اتفاق می افتد که تا کنون تقریبا 
همه گزارش ها از عدم تغییر در 
دکترین هسته ای و دفاعی ایران 
حکایت می کرده است و در کنار 
انس  گزارش هایی که از سوی آژ
هسته ای  انرژی  بین المللی 
تنظیم می شده و در آن خبر و 
اثری از انحراف ایران از برنامه  
انس  آژ نظارت  تحت  هسته ای 
رهبری  مقام  فتوای  نبوده، 

هم به قوت خود باقی است و 
با وجود چنین فتوای صریحی 
دکترین  در  تغییری  نمی توان 
دفاعی کشور مشاهده کرد. ایران 
داشته  کید  تأ پیوسته  کنون  تا
که برنامه هسته ای اش اهداف 
نظامی ندارد و رهبر جمهوری 
کید  اسلامی نیز بر این موضع تأ

کرده است. 
  چماق و هویج 

 در حالی که آمریکا از یک سو 
کید  تأ ایران  با  کره  لزوم مذا بر 
اعمال  به  از سوی دیگر  دارد، 
اقتصادی  سنگین  تحریم های 
ادامه می دهد. اخیراً گزارش هایی 
که نشان می دهد  منتشر شده 
رئیس جمهور  ترامپ،  دونالد 
آمریکا، نامه ای به تهران ارسال 
کرده است که ظاهراً در آن از ایران 
خواسته درباره برنامه هسته ای 
کره شود. هرچند  خود وارد مذا
جزئیات این نامه هنوز مشخص 
نیست، اما مقامات ایرانی اعلام 
کرده اند که در حال بررسی ابعاد 
این  با  هم زمان  هستند.  آن 
اقدامات دیپلماتیک، واشینگتن 
تحریم های جدیدی علیه اقتصاد 
کرده است. برای  ایران اعمال 
مثال، پس از تحریم ناوگان نفتی 
اخیراً تحریم هایی علیه  ایران، 
مرتبط  شرکت های  و  مقامات 

شده  وضع  نفت  صادرات  با 
دادند  گزارش  رسانه ها  است. 
که وزارت خزانه داری آمریکا از 
وزیر  اد،  ک نژ پا محسن  تحریم 
نفت جمهوری اسلامی ایران و 
کشتی مرتبط  چندین شرکت و 
با صادرات نفت ایران خبر داده 

است. 
  تحریم های جدید آمریکا

دارایی های  کنترل  دفتر   
خزانه داری  وزارت  خارجی 
کرده  اعلام   )OFAC( آمریکا 
است که تحریم های جدید برای 
نفتی  درآمدهای  از  جلوگیری 
تهران و اعمال فشار بر »ناوگان 
سایه« ایران که برای ارسال نفت 
به چین استفاده می شود، اعمال 
شده است. این اقدام بخشی از 
کثری« دولت  راهبرد »فشار حدا
آمریکاست که هدف آن، کاهش 
صادرات نفت ایران به نزدیک 
این  در  همچنین،  است.  صفر 
محسن  که  است  آمده  بیانیه 
ایران،  نفت  وزیر  اد،  ک نژ پا
درآمدهای  از  دلار  میلیاردها 
نظامی  نهادهای  به  را  نفتی 
است.  داده  اختصاص  ایران 
تحریم ها،  این  به  کنش  وا در 
سخنگوی  بقایی،  اسماعیل 
وزارت امور خارجه ایران، اعلام 
کرد که آمریکا مسئول تبعات این 

کرد:  کید  تأ او  است.  اقدامات 
»تحریم وزیر نفت و تعدادی از 
نفتکش ها و شرکت های تجاری، 
گواه روشنی بر نادرستی ادعای 
مقامات آمریکایی درباره آمادگی 
بقایی  است.«  کره  مذا برای 
حقوق  ناقض  را  تحریم ها  این 
برای  تهدیدی  و  بین الملل 
تجارت جهانی دانست و افزود 
که ایران، دولت آمریکا را مسئول 

عواقب این اقدامات می داند. 
کنش ایران   فشارها و وا

کارشناس   حسن هانی زاده، 
درباره  خاورمیانه،  مسائل 
سیاست های آمریکا علیه ایران 
گفت: »تحریم های آمریکا نه تنها 
خود  اعلام شده  اهداف  به 
نرسیده، بلکه موجب تقویت عزم 
ملی ایرانیان در مسیر توسعه و 
استقلال شده است.« او افزود: 
»تحریم های جدید آمریکا علیه 
وزیر نفت و شرکت های مرتبط با 
صادرات نفت ایران نشان دهنده 
کثری  تداوم سیاست فشار حدا
نه تنها  سیاست ها  این  است. 
تغییری در رویکرد ایران ایجاد 
نمی کند، بلکه به افزایش تنش ها 
در منطقه منجر خواهد شد و در 
نهایت، به زیان خود آمریکا تمام 
تردید  اینها  همه  با  می شود.« 
نیست که سیاست های تحریمی 
آمریکا، به رغم تلاش برای اعمال 
سیاسی،  و  اقتصادی  فشار 
نظر  مورد  اهداف  به  نتوانسته 
آمریکا برسد. ایران همچنان بر 
کمیت، استقلال و توسعه  حق حا
کید دارد و تحریم ها را  ملی خود تأ
نقض حقوق بین الملل می داند. 
با تداوم این روند، تنش ها میان 
ادامه  آمریکا همچنان  و  ایران 
خواهد داشت و سیاست فشار 
، همانند گذشته،  کثری نیز حدا
نتایج مطلوبی برای واشنگتن به 

همراه نخواهد داشت. 


